
 
 
 

UCHWAŁA  NR  II / 14 / 06 
RADY MIEJSKIEJ W RYCHWALE 

z dnia  6 grudnia 2006 r. 
 
 
w sprawie programu współpracy Gminy Rychwał z organizacjami pozarządowymi    
w zakresie prowadzenia działalności  pożytku publicznego 
 
 
 Na podstawie art. 7 ust. 1 i art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                     
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 5 ust. 3 
ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
(Dz.U. Nr 96, poz. 873 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 
 
 

§ 1. 1. Program współpracy Gminy Rychwał z organizacjami pozarządowymi            
w roku 2007 r., zwany dalej „ programem” określa: 
1) priorytetowe zadania własne Gminy Rychwał, które mogą być zlecane organizacjom 

pozarządowym; 
2) inne formy współpracy Gminy Rychwał z organizacjami pozarządowymi w zakresie 

prowadzenia działalności w sferze zadań publicznych, o których mowa w art. 4 ustawy 
z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, 
zwanej dalej „ustawą”. 
     2. Przepisy uchwały stosuje się także do podmiotów, o których mowa w art. 3 ust. 3  
ustawy. 
 3. Przy wykonywaniu programu uwzględnia się analizę możliwości zaangażowania 
środków finansowych z budżetu Gminy Rychwał do realizacji zadań określonych            
w programie. 

 
 
§ 2. Do priorytetowych zadań Gminy Rychwał należy: 

1) w zakresie ochrony i promocji zdrowia: 
a) organizowanie wypoczynku letniego dla dzieci z rodzin z problemem 

alkoholowym, 
b) organizowanie wsparcia (np. obozów terapeutycznych i warsztatów 

profilaktycznych) dla osób uzależnionych i współuzależnionych od alkoholu, 
c) prowadzenie działalności profilaktycznej wśród dzieci i młodzieży poprzez 

dostarczanie im pozytywnych wzorców spędzania wolnego czasu, 
d) prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 

rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomani wśród 
dzieci i młodzieży, 

e) prowadzenie działalności wychowawczej i zapobiegawczej wśród dzieci                      
i młodzieży zagrożonych uzależnieniem; 

 
2) w zakresie upowszechniania kultury fizycznej i sportu: 

a) szkolenie dzieci i młodzieży w poszczególnych dyscyplinach sportowych                    
i związane z nim organizacja i udział w zawodach, 

b) organizowanie imprez rekreacyjno-sportowych, 
c) organizowanie współzawodnictwa sportowego dzieci i młodzieży; 
 

 
 

 



3) w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji: 
a) prowadzenie działalności kulturalnej,  
b) wspieranie działań i inicjatyw kulturalnych, 
c) podejmowanie działań upamiętniających tradycje i zwyczaje mieszkańców gminy 

Rychwał; 
4) w zakresie nauki, oświaty i wychowania: 
    a) wspieranie inicjatyw oświatowych, 
    b) organizowanie wypoczynku dzieci i młodzieży. 

 
 

§ 3. Inne formy współpracy obejmują: 
1) udzielanie pomocy, która obejmuje: 

a) udostępnianie gminnych nieruchomości lub ich części w celu organizacji spotkań, 
szkoleń, konferencji, imprez sportowych i kulturalnych, 

b) udostępnianie dla potrzeb realizacji zleconych działań środków transportowych; 
zgodnie z postanowieniami zawartej umowy, 

2) organizowanie systemu współpracy między podmiotami prowadzącymi działalność             
w sferze zadań publicznych, o których mowa w art. 4 ustawy. 

 
 
 § 4. Udzielanie pomocy następuje na wniosek jednej ze stron. 
 
 
 § 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 

                                                                   Przewodniczący 
                                                                                Rady Miejskiej w Rychwale 
                                                                                /-/ mgr Roman Drewniacki 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 
 

Uzasadnienie 
projektu uchwały  

RADY MIEJSKIEJ W RYCHWALE 
 
w sprawie programu współpracy Gminy Rychwał z organizacjami pozarządowymi    
w zakresie prowadzenia działalności  pożytku publicznego. 
 
 
 Ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego                          
i o wolontariacie (Dz.U. Nr 96, poz. 873) nakłada na organy administracji publicznej 
obowiązek współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi  
w art. 3 ust. 3 ustawy prowadzącymi, odpowiednio do terytorialnego zakresu działania 
organów administracji publicznej, działalność pożytku publicznego w zakresie 
odpowiadającym zadaniom tych organów w sferze zadań publicznych, określonych                  
w art. 4 w/w ustawy. Współpraca ta może odbywać się w szczególności w formach: 
1) zlecania realizacji zadań publicznych na zasadach określonych w ustawie, 
2) wzajemnego informowania się o planowanych kierunkach działalności                              

i współdziałania w celu zharmonizowania tych kierunków, 
3) konsultowania, odpowiednio do zakresu działalności organizacji pozarządowych              

i podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy, projektów aktów normatywnych         
w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji, 

4) tworzenia wspólnych zespołów o charakterze doradczym i inicjatywnym, złożonych        
z przedstawicieli organizacji pozarządowych, podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 
3 ustawy oraz przedstawicieli właściwych organów administracji publicznej. 

 
 
Zgodnie z art. 5 ust. 3  ustawy organ stanowiący jednostki samorządu 

terytorialnego uchwala roczny program współpracy z organizacjami pozarządowymi           
oraz z podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 w/w ustawy. 
 
 
 Wobec powyższego projekt uchwały jest uzasadniony. 
 
 

 
 

 


